

**آمریکا در زمینه تبادل زندانیان واقع‌بینانه‌تر از گذشته عمل کرد**



محمد مردنی اظهار داشت: رئیس‌جمهور کشورمان در این دوره از مجمع عمومی سازمان ملل با دست پر حضور خواهد یافت چرا که دولت در حوزه سیاست خارجی موفقیت‌ها و دستاوردهای مهم و بزرگی را داشته است. وی ادامه داد: اولویت دولت سیزدهم در سیاست خارجی بهبود روابط با کشورهای همسایه و منطقه است که از جمله می‌توان به اصلاح روابط ایران با تاجیکستان، بهبود روابط با ترکمنستان، تقویت رابطه با آسیای مرکزی و همچنین بهبود روابط با عربستان اشاره کرد. مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران افزود: عضویت در این گروه‌ها موفقیتی بسیار عظیم است که طبیعتاً آثار و نتایج این موفقیت در آینده بر سفره‌های مردم نمایان خواهد شد. مردنی با اشاره به توافق اخیر ایران و آمریکا، اظهار کرد: طبق توافق اخیر عملاً دارایی‌های مسدود شده ایران آزاد شد که بر اساس آن ایران می‌تواند همه کالاهای غیر تحریمی را خریداری کند.وی ادامه داد: همچنین طبق توافق اخیر میان ایران و آمریکا، گام مهمی از اجرای این توافق برداشته شده تا زندانیان ایرانی و آمریکایی از زندان‌ها آزاد شوند.مردنی افزود: در زمینه تبادل زندانیان و آزادسازی دارایی‌های ایران، آمریکا واقع‌بینانه‌تر از گذشته عمل کرد. ادامه این رفتار در آینده می‌تواند نتیجه‌های مثبتی داشته باشد.مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده ایران تصریح کرد: بنابراین فرصت‌های دیگری برای گسترش روابط با کشورهای منطقه وجود دارد که در این سفر این موضوع نیز دنبال خواهد شد.

### اخبار کوتاه حوادث

**دستگیری ۲ سارق وسایل و تجهیزات داخل خودرو در تبریز**



فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی از دستگیری ۲ سارق وسایل و تجهیزات داخل خودرو با ۲۸ فقره سرقت در تبریز خبر داد. سردار محمدی گفت: با توجه به وصول شکایت تعدادی از شهروندان تبریزی مبنی بر سرقت وسایل و تجهیزات داخل خودرو به لحاظ حساسیت بزه ارتکابی مجرمان رسیدگی به این موضوع و دستگیری سارقان در دستور کار ویژه کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی قرار گرفت.وی افزود:ماموران پلیس آگاهی استان با بررسی‌های فنی هویت و محل اختفای متهمان را شناسایی کردند و در یک عملیات موفق هر ۲ سارق را دستگیر کردند و برای تحقیقات به مقر پلیس انتقال دادند.سردار محمدی ادامه داد: در تحقیقات انجام شده متهمان به ۲۸ فقره سرقت از داخل خودرو اعتراف کردند و کلیه مالیاتخته‌ها شناسایی شدند و بخشی از اموال مسروقه تحویل مالباختگان و پرونده به همراه متهمان برای مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد.فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه بدون مشارکت و همراهی شهروندان برقراری امنیت مطلوب امکان‌پذیر نیست توصیه کرد شهروندان خودروهای خود را در پارکینگ و یا محل امن پارک و به تجهیزات ایمنی مجهز کنند.

#### پلمب کافی شاپ هتل سرخ‌های تبریز



کافی شاپ هتل سرخ‌های تبریز پلمب شد. مرکز اطلاع رسانی پلیس آذربایجان شرقی از پلمب کافی شاپ هتل سرخ‌های تبریز خبر داد و اعلام کرد: با توجه به اینکه در این کافی شاپ بصورت گسترده کشف حجاب انجام می‌شد و ضوابط انتظامی و اسلامی و شرعی رعایت نمی‌شد، موضوع مورد اعتراض قاطبه مردم و شهروندان قرار گرفت. این گزارش می‌افزاید پلیس اماکن عمومی در راستای مطالعات مردمی و براساس قوانین و مقررات و با وجود چندین بار تذکر به دلیل بی توجهی به تذکرات داده شده نهایتاً کافی شاپ را پلمب کرد. درپایان این گزارش از عموم متصدیان کافی شاپ‌ها درخواست می‌شود تذکرات و توصیه های قانونی را مدنظر قرار داد و نسبت به رعایت ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی توجه کنند.

یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ \* ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳ \* ۱ ربیع الاول۱۴۴۵ \* سال سی و دوم (اوتوز ایکینچی ایل) \* شماره (سای): ۵۸۶۰

### پایان تحریم‌های تسلیحاتی / ایران آماده توسعه روابط راهبردی نظامی با تمامی کشورهاست



**مهر ماه امسال تمام تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران با پایان می‌رسد و فرصت جدیدی در عرصه همکاری های نظامی بوجود می‌آید.**

پس از امضای توافق پرچام، بین ایران و ۱+۵ شامل آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و آلمان، شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۲۹ تیر ۱۳۹۶ (۲۰ژوئیه ۲۰۱۵)، با اکثریت قاطع، ۱۵ رای مثبت از ۱۵ عضو، قطعنامه ۲۲۳۱ را برای تأیید این توافق تصویب کرد تا در کنار پرچام پاره ای از مسائل موشکی و تسلیحاتی را حل و فصل کند.

اتحادیه اروپا فوریه ۲۰۰۷ تحریم‌هایی را علیه ایران وضع کرد که بر اساس آن، ارسال قطعات، تجهیزات و فناوری‌هایی که می‌توانست در گسترش فناوری های موشکی و اتمی کاربرد داشته باشد، هدف اولین دور از تحریم‌های اتحادیه اروپا بود. بر اساس پرچام، این تحریم‌ها در اکتبر سال ۲۰۲۳ تعلیق خواهند داشت.

بر این اساس، برای مبادلات تسلیحاتی محدودیتی پنج‌ساله، برای فعالیت‌های موشکی محدودیتی هشت ساله و برای فعالیت‌های هسته‌ای محدودیت‌هایی فراتر از یک دهه در نظر گرفته‌شد.

بر پایه بند ۵ ضمیمه ۱ قطعنامه، ایران بعد از گذشت پنج سال از اجرائی توافقی می‌توانست نسبت به خرید و فروش

### دولت هرگز مسیر دیپلماسی و مذاکره را مسدود نکرده است

دیپلمات ارشد کشورمان افزود: کسانی که با پوشش دفاع از ارزش‌ها تلاش می‌کنند تا مذاکره را ماهیتاً ضмарزش جلوه دهند، عملاً می‌خواهند دست نظام برای تأمین منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی کنند.مذاکره‌کننده کشورمان با اشاره به جدیدیت دولت در مذاکرات رفع تحریم تصریح کرد: دولت هرگز مسیر دیپلماسی، مذاکره و تلاش برای تأمین منافع ملی از طریق دیپلماتیک

یک توافق متوازن را مسدود نکرده است. بآفری با اشاره به تجربه طرف‌های مقابل از تحولات سال گذشته و در عین حال پیوستگی استمرار تعامل و گفتگو میان دو طرف، ابزار امیدواری کرد: جمهوری اسلامی ایران در صورت واقع‌بینی طرف‌های مقابل و پرهیز از آن‌ها از تکرار اشتباهات گذشته، مانی برای از سرگیری مذاکرات و نهایی‌سازی توافق نمی‌بیند. معاون وزارت امور خارجه با تأکید بر نگاه راهبردی دولت به عرصه سیاست خارجی تصریح کرد: اگر تنها خدمت این دولت به سیاست خارجی، جلوگیری از سیاسی بازی با سیاست خارجی باشد، باید آن را دستاوردی راهبردی برای تأمین منافع ملی دانست.وی افزود: دولت تحت هیچ شرایطی وارد سیاسی بازی برخی جریان‌های سیاسی در عرصه سیاست خارجی نشده و با اهتمام تمام تلاش کرده تا سیاست خارجی در تراز یک موضوع ملی بماند و به سطح مسأله یک جریان سیاسی تقلیل نیابد.

### هیچ طرفی نباید به امنیت همسایگان عراق آسیب برساند



افتخار می‌کنیم.وی همچنین با اشاره به تحولات اقلیم کردستان و تقویت روابط این منطقه با دولت مرکزی عراق، به اقدامات حزب متوعوش در افزایش امنیت در مرزهای اقلیم کردستان اشاره و تأکید کرد عراق اجازه نخواهد داد از اراضی این کشور آسیبی به کشورهای منطقه به ویژه جمهوری اسلامی ایران وارد شود.

### باید در برابر روایت‌های غلط دشمن، روایت درست از مسائل ارائه کنیم

کنیم در مقابل نقطه ای که دشمن هدف گذاری کرده، با ایمان و امید در مقابل این هدف گذاری بیستیم.خلجی اظهار داشت: با یک جدال نفس گیر در برابر روایت‌ها و پیام‌های دشمن که ارائه تصویر ناآرامد از انقلاب اسلامی است، روبه رو هستیم، باید با توان و قدرت پردازش تصویر خبررسانی و اثرگذاری ادراک مخاطب، ارائه درست از مسائل را ارائه دهیم.خلجی گفت: افکار عمومی نقطه تمرکز جریان مقابل است، سال‌هاست آرایش رسانه ای دشمن تغییر کرده و علاوه بر نقاط ضعف ما به نقاط قوت‌مان هم حمله می‌کند. به عنوان مثال بحث‌هایی مانند اربعین حسینی، بحث هسته‌ای و مردمی بودن از نقاط قوت ماست که دشمن روی این مسائل دست گذاشته است. همه ما در هر موقعیتی غیر از بحث تخصصی و مسئولیتی که داریم، یکی از مسئولیت‌هایمان بحث تبیین و اعتمادسازی و رفع شبهه است.

در بخش‌های دولتی کار می‌کنند، باید به این موضوع توجه داشت باشند.وی اضافه کرد: دولت بزرگ‌ترین تولیدکننده خبر است. به عنوان مثال اگر دولت را از فضای خبری حذف کنیم، چیزی برای خبر باقی نمی‌ماند و دولت بیشترین سهم را در تبادل اطلاعات و ارتباطات برعهده دارد. مقام معظم رهبری بحث امید را نقطه تمرکز خودشان مطرح می‌کنند و دولت باید بتواند امید مردم را تأمین کند. راهبرد اصلی دشمن عصبیانی کردن مردم است و ضروری است تلاش

در برابر روایت‌های غلط دشمن، روایت درست از مسائل ارائه کنیم

خلجی گفت: با یک جدال نفس گیر در برابر روایت‌ها و پیام‌های دشمن که ارائه تصویر ناآرامد از انقلاب اسلامی است، روبه رو هستیم، باید با توان و قدرت روایت درست از مسائل را ارائه دهیم.

سپهر خلجی گفت: یکی از مهم ترین موضوعاتی که نیاز است به آن توجه داشته باشیم، حوزه رسانه است. اگر نتوانیم درست روایتگری کنیم، ما را روایت می‌کشند. در ایامی قرار گرفته‌ایم که می‌بینیم، ادعای کذبى را به صورت پرچم روایت می‌کنند تا این روایت باورپذیر شود و کاملاً هم هدف‌شان روشن است.خلجی افزود: در آستانه شروع سال تحصیلی و ایام تبلیغ اغتشاشات سال گذشته، شاهد این هستیم که رسانه‌های غربی هدف‌گذاری کرده‌اند تا با جوسازی، فضای دانشگاه را ملتهب کنند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهار داشت: رسانه یک جایگاه مهم و با اهمیت دارد و تمام کسانی که در جایگاه مدیریتی و

### مبارزه با تورم



### روند تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا ادامه دارد



**متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا از ادامه مذاکرات در خصوص تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن و انتقال دارایی‌های مسدود شده ایران در کره جنوبی خبر داد.**

در همین ارتباط، متیو میلر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران درباره توافق تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن گفت: روند آزادی شهروندان آمریکایی از ایران ادامه دارد. ما به کار برای آزادی کامل آمریکایی‌های زندانی در ایران ادامه خواهیم داد.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.در همین راستا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان روز دوشنبه در جمع خبرنگاران در خصوص تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا بر اساس توافق صورت گرفته میان دو طرف تصریح کرد: ما خوش بین هستیم که موضوع تبادل زندانیان در آینده‌ای نزدیک صورت بگیرد.بیش از یک سال مانده به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، دولت دوکرات‌چو بایدن که محبوبیتش براساس نظرسنجی‌ها همچنان در حال کاهش است، در جستجوی راهایی برای خروج از بن‌بست‌های خودساخته در عرصه سیاست خارجی واشنگتن است تا شانس پیروزی حزب خود را افزایش دهد.

### در آمد نفت نباید صرف مصارف دولت شود



**حمیدرضا حاجی بابایی درباره برخی موارد بودجه و برنامه هفتم تکانی را بیان کرد.**

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات گفت: کمیسیون برنامه و بودجه یکی از مسئولیت‌های خطیرش تفریح بودجه است و اینکه ارزیابی کند که در کشور تا چه میزان مسیر قانونی طی شده است و در نهایت هم تحلیلی برای سال آینده ارائه کند. خوشبختانه با حضور رئیس مجلس تفریح بودجه سال آینده مشخص شد و در حال آماده شدن برای ارائه به سازمان برنامه و بودجه است و این روند باید طی وی ادامه داد: دیوان محاسبات یکی از ابزارهای مهم نظارتی مجلس است که وظیفه نظارت بر مصوبات مجلس را برعهده دارد. دولت لایحه بودجه ۱۴۰۲ را با قید دو فوریت به مجلس ارائه کرد البته مجلس به دو فوریت آن رای نداد و به صورت یک لایحه عادی به کمیسیون آمده است الان هم کمیته را مشخص کرده ایم تا ببینیم از این ۲۰ مورد چقدر نیاز به اجرا دارد.حاجی بابایی بیان کرد: با توجه به اینکه برنامه شش را تا پایان شهریور تمدید کرده بودیم، اما مجد شش ماه دیگر این برنامه را تمدید کردیم و به زودی در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت. مصوب شده است تا زمانی که برنامه هفتم اجرا شود برنامه ششم اجرایش تمدید شود.

### گروسی: از وجود یک فرآیند بین ایران و آمریکا مطلع هستیم



**مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که این آژانس سازمان ملل از یک فرآیند دو جانبه بین ایران و آمریکا خبر دارد.**

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در کنفرانس خبری پس از نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما خبر داریم که یک فرآیند دو جانبه بین ایران و آمریکا وجود دارد. آمریکا در این مورد به ما اطلاع داده است. هر چند وی در مورد مسأله هسته‌ای گفت آنچه گفتگو یا توافق شده برای ما روشن نیست.

گروسی ابراز داشت: ما نزدیک به هیچ توافقی با ایران درمورد دسترسی به دوربین‌ها یا اطلاعاتی که گرفته شده اما طی یک سال و نیم پیش به آژانس داده نشده، نیستیم. وی مدعی شد که بدون این بازسازی، تصویر

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این ادعا را مطرح کرد که میزان پشتیبانی که کشورهای عضو از او در مورد فقدان همکاری ایران در مورد نظارت و پادمان‌ها می‌کنند راضی کننده نیست.